MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

r: 11.
('" \:. '\,)" \

\\

Boletim de Serviço
~ ~lJ

101J1IIl\\~

2000

Publicação: CODEB/CGRH/SAA

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço Ano 8 11.° 36 Brasília-DF, 08 de setembro de 2000
Puhlicação semanal da CGRH/ SM

1. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE GOIÁS

PORTARIA N.o 26, DE 14 DE AGOSTO DE 2000 - O Delegado Interino Substituto do Ministério
das Comunicações no Estado de Goiás, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria nO153/98, de 26 de outubro de 1998, e tendo em vista o disposto no artigo 143 da Lei n.O
8.112, de 11/12/1990, resolve:

I - Convalidar os atos praticados pela Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar designada pela Portaria n.° O IO, de 11 de abril de 2000, publicada no Boletim de
Serviço n.O 15, de 14 seguinte, modificada pela Portaria n.o 014, de 18 abril de 2000, publicada no
Boletim de Serviço n.O 16, de 20 seguinte, com prazo prorrogado pela Portaria n° O 18, de 31 de
maio de 2000, publicada no Boletim de Serviço n.O23, de 09 de junho de 2000.

II - Designar os servidores estáveis ELZA MARIA ALVES, DAS 101.1, Agente de
Telecomunicações e Eletricidade, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE n.o 0455081, MARCELO
BORGES DE SOUZA, Agente Administrativo, Classe B, Padrão V, matrícula SlAPE n.o 0455495,
e DIONEIDE OLIVEIRA DE ABREU, Agente Administrativo, Classe A, Padrão III, Matrícula
SlAPE n.o 0454799, para, sob a Presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, com o fim de apurar os fatos constantes do Processo nO
53665.000058/00, no prazo de 60 (sessenta) dias, na forma do artigo 152, da Lei n.O8.112, de 1990,
aproveitando os atos praticados pela Comissão de que trata o item I desta Portaria.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço
do Ministério das Comunicações.

JOSÉ PRAXEDES PEREIRA DA SILVA - Delegado Interino - Substituto

Boletim de Serviço

Boletim de Serviço Ano 8 - n.o 36 Brasília-DF, 08 de setembro de 2000

SEDE

SERVIDOR
LOCAL PERÍODOSIAPE

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO 1100105 RECIFE 05 a 07.09.2000
GILBERTO ALÍPI0 MANSUR 1297442 BELO HORIZONTE 31.08 a 01.09.2000
JUAREZ MARTINHO Q. DO 2117207 BELÉM 03 a 04.09.2000
NASCIMENTO
JUAREZ MARTlNHO Q. DO 2117207 FORTALEZA 05 a 06.09.2000
NASCIMENTO
LEON HOROWITZ ]294018 BELO HORIZONTE 31.08.2000
MARCUS VINICIUS C. P. DA SILVA 1]46445 SÃO PAULO ]Oa ]2.09.2000
PEDRO HUMBERTO DE ANDRADE 1074926 SÃO PAULO 05 a 06.09.2000
LOBO

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador Geral de Administração - Substituto

Boletim de Serviço t=

Boletim de Serviço Ano 8 - 0,° 36 Brasília-DF, 08 de setembro de 2000

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FINSIAPE
0809549 Lei 8.911 de JOAQUIM PEREIRA DA

11.07.94, publicada ROCHA
no DOU de 12 de
julho de 1994, Auxiliar Espec ializado 2/10 25.07.96 25.07.96
Decisão n° 438/98 e

(concessão) ..n° 925/98 - TCU. 2/10 25.07.97 25.07.97
Auxiliar Especializado (Subst.
Progressiva)

Anterionnente o servidor
possuía incorporados 4/1O de
GRG, 2/10 de FG-1 e 2/10 da
função de Auxiliar
Especializado, com a presente
concessão o mesmo passa a ter
incorporados 2/10 de GRG,
2/10 de FG-1 e 6/1O da função
de Auxiliar Especializado.

Observação: De acordo com a
Certidão acostada às fls. 47, a
função de Auxiliar
Especializado passou a
denominar-se Função
Comissionada, código FC-02, a
'partir de 01.01.97.

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe da DfLEG - Substituta

Boletim de Serviço

Boletim de Serviço Ano 8 - n.o 36 Brasília-DF, 08 de setembro de 2000

AUXÍLIO FUNERAL

PINTO 21/08/2000

10/JuI/00IMARIA DE LOURDES TEIXEIRA 15/08/2000
22/JuI/00iSENHORINHA VITORIANO CUNHA 28/08/2000
29/Jun/ooiANA ALVES DA SILVA 15/08/2000
26/JuI/00ijo"sEMARIA FERREIRA DE ARAÚjo 15/08/2000

.. .. .. i

12/Mai/00IMARTHA MARIA DOS SANTOS 23/08/2000
!PEfXOTO

09/JuI/00[ALDA ARAÚJO FOGAÇA 07/08/2000
08/JuI/00iJOSE JORGE SALES 14/08/2000
20/Ju1/001fSMALlA NERf DE ARAÚJO 04/08/2000
11/N~~í99ITEREZA CUNHA BORGES PfNTO 14/08/2000
19/Ju1/001MARIA OCILENE DE OLIVEIRA 15/08/2000

iGOMES
" 'I

06/Jun/OOiGENY LIMA 2]/08/2000
07/Ag%01JÃCYDOS,SANTOS MATTOS 25/08/2000
06/Jun/oOIJOAQUIMRIBEIRO TElXEfRA 31/08/2000
05/Mai/OOiVALDERÊs TAVARES SfLVEIRA 09/08/2000
19/Ju~6orDA(VA C~PAS SE~R.API1\iiO 03/08/2000
26/Ju1/00jJOSE CAMILO DE MENEZES 14/08/2000
13/Ju1/00iSYLVIO PEREIRA DO LAGO JUNIOR 31/08/2000
05/JuI/00iAMADEU PORTO DA SILVEIRA 22/08/2000

INETO
20/Mai/OOjCLARINDA DE POLLI UBARDI 18/08/2000
13/Jun/ooiMARIA DE LOURDES OLIVEIRA 09/08/2000

iSILVA

i
29/Ju1/001DAYSE GEORGETE

; IJlO~IS~I:~1 ,
; 30/Mai/00IALA YDE BATISTA ALBANAZ 07/08/2000
28/Jul/00IcLEUZA ARAUJO DE MELLO 22/08/2000
30/Jul/OolwALTER GOMES FERNANDES 22/08/2000

i ' 20/Jul/OOIAM.I~URIALA " 24/08/2000
27/Mai/OO;SUELY VECCHI BARBOSA 04/08/2000
04/Jul/OO\PIEDADE ABl-ACL PEREIRA 07/08/2000
1O/JuI/OOIMARINALVA LOURENÇA SANTANA 14/08/2000

IDA COSTA
05/Jul/oql~ENIR EUGÊNIO PRUDÊNCIO 15/08/2000
16/JuI/00iGILSON JORGE ORTEGA BARBOSA 21/08/2000

I SIAPE I ÓBITO I REQUERENTE I CONCES. I
825170 L 13/1.ul/o.o.iLUZIAFRANÇE~INA PAIYA 24/08/2000
814029 26/Jun/ooiMARIA DE FATIMA SILVA 14/08/2000
:817510 II/Nov/99/MARIA Do" SOCORRO 24/08/2000

iMASCARENHAS LUSTOSA
26/JuI/OÜ!SANoRA JACQUES" ROCCO 28/08/2000

[RODRIGUES
26/JuI/00jMARIA LUZIA CLETO DE SOUZA 28/08/2000
II/Abr/OoISERGIO PAULO DANTAS DE JESUS 14/08/2000

'816406

818242
'829940
813974
,1078677
i823451
,834782
.815535
811274

,811642
824491

834416
:836027
:827062

DE 838020

837664
;821652
'824269
830385
812354
']040520 '

COSTA 828009

iALMEDORINA JACQUES MADEIRA 829272

I SERVIDOR
[i\BI(Ji\IL DE PAIVA TOLEDO
:ADELMO SILVA
. ..0 ..

iAFONSO DA CUNHA LUSTOSA

!ALTAIR CANDIDO DE SOUZA 833909
iA.NTONIET A MACEDO RODRIGUES'828786
DOS SANTOS
)ANTONIO ARCANJO TEIXEIRA
[ANTONIO GOMES CUNHA
:ANTONIO MESSIAS DA SILVA
ARGENTINA PORDEUS
'ALENCAR ARAÚJO
'ARMANDO FORTUNATO POLlSSENI 839441

!ARTUR GUILHERMINO ALBANAS
,CARLOS MENDES DE MELLO
'CARMEN GOMES FERNANDES
'CECILIA ALLA APOLINÁRIO
CESAR DE MELO Ru3EIRO
C!DÁLIA PIRES ABI-ACL
iCLlMÉIUO MARTINS DA
iNETO
iCLOVISB~lfMSIL VEIRA :830249
:CONCEIÇAO DE MARIA MENDES'818227
IVIANNA BRANDÃO
,DAVID LOPES PEIXOTO

DÉCIO PERTUSIER FOGAÇA 1821230
DOMfNGOS GUIMARÃES DE SALES 829049
,ELlSIARIO PAULINO DE ARAÚJO ",836388
!FENELON RAMOS PINTO 828327
'FRANCISCO DAS CHAGAS DE!838945
iOLI VElRA (JOMES
r GILSON LIMA
iGILSON MATTOS
IGUARACY EVARISTO RIBEIRO
jHELENA BRANDÃ6TA. VARES
IHEL Y PIRES SERRA PINTO
i lDALINA DANTAS SANTOS
IILKA MIRANDA DO LAGO
i1VETE BRAGA DA SfLVElRA
;

[JACY jósEDEsA
IJOSÉ ASSUNES SILVA

Boletim de Serviço

Boletim de Serviço Ano 8 - n.o 36 Brasília-DF, 08 de setembro de 2000

:8]9]59
829374
'826829
'8]2797

MARINHO

iJOsÉ PORFIRIO DOS SANTOS

!JULlO BISPO DOS SANTOS
ILAIR FERREIRA DE CARVALHO
ILUIZ fI:~Ai\Tºº~;\RAIV A
iMAME DE RODRIGUES DA COSTA

iMANOEL GUIMARÃES
I

iMARCELINO LOPES
iMARiA DO AMPARO
IARAUJO HEPNERi.
!MARIETA VIDAL CUNHA

iMARIO IRIO CRUZ
IMARTHAPANT Al.EÃO
1M9ISESRÚ3Êüú:>' .

iMºZ:;\~'f.:r~I~II3:;\
iNILSO NASCIMENTO SOUZA

SERVIDOR SIAPE OBITO REQUERENTE CONCES.
i}O~~ Bt\~ª-º~A.~ºJ.>êSL8]72:?4 i 18/Jun/OO!FERNANDO DE SOUSA LOPES 24/08/2000
iJOSE DE SOUZA 823851 i 29/JulÍoolÍ-IELENA AVENOSÓ"DESOUZA .....21/08/2000
ijosifDE SOUZA FREIT ASI8Iª(j40!11;M~J99'ÓUARYMA MOURA FREITAS 09/08/2000
/JOSE DOMiNÓOS GRÓSS I :8121 3i'] "]" ijj"~tlOOlpÁÜLÓDEFREiTAs'úRóss"í . ""i4ioSl2000
IJOsÉ EUNILDO DE SIQUEIRA '824989 22/Jul/00IJOsÉ RICARDO DE SIQUEIRA 15/08/2000
iJº~É êYi\1'J.(JELHO MACHADO ........~ª39317 ! 24/Jun/OO!MAR1SA MACIEL MACHADO 14/08/2000
IJosÉ GABRIEL DIAS :828226 29/Jun/oolcREUZA MARIA DE LIMA DIAS 31/08/2000
IJOSE OSORIO DA CONCEÚ=ÃO~816977 2:ÚM~JDO!jÓSEFA"[)ÁS DORES DA 04/08/2000

. 'CONCEIÇÃO
'812617 ! 01/Ago/00iSUELY MANOEL DOS SANTOS 15/08/2000

i !GOMES
i():Új~I/0()iDjANIRA MARIA DOS SANTOS 07/08/2000
I 09/Ago/OolpAULO ROBERTO RENNER 25/08/2000

16/JuI/00iBAPTISTINA DE FARIA SARAIVA 03/08/2000
i 22/Jun/OOIFRANC1SCA' "'MAÓALHAES DA 14/08/2000

, iCOSTA
835685 O1/Mai/OOIMINEIA GERO LA GUIMARÃES 18/08/2000

iLACERDA
.........." J9(j~]97 i .. 13ii\brI091ªêA'f~~?êS:rêYÃ()I:>EMI:Lº.. 04/08/2000
CUNHA:S20066 20IJun/OOiMARCIO AUGUSTO DE ARAUJO 09/0S/2000

: ,HEPNER
"t' .> ••• '-. • -t- .. -"". "......... _. .».. .." .~....,

:839231 i 26/Mai/00!MARIA DO SOCORRO PEREIRA 24/08/2000
! iVIDAL

[8]5?92 ! 09/Ago/OürciLENE RANGEL DA CRUZ 23/08/2000
:829526r'2siJulloolMiLToN PANT ALEAO'" 15/08/2000
:813 788"1 02;j~l/ooi JuRÁCY RIBEIRO DE oLIvEIRÁ'o9/o8/2000

...ª~07?51 08;j~I/oüTDÜLCEMONTEIRO TEIXEIRA 21/08/2000
:822680 "i1l/Ag~iooTELENiiA"TEltESiNHA"áENTHIEN" i4/08I2DÓO

! !NASCIMENTO SOUZA
iNILTON NUNES NÓBRE ,829467 r 311Jul/oolJOICE HELENA FERREIRA NOBRE 25/08/2000'9CTAYIQ PEREIRA 814367! Ó6/Ag~jooiMAíÜA SEGuioÁPEREIJiA' 28/08/2000
iOLGA PONTES VASCONCELOS r 10940251 29/Jul/OoiÁNTONIO"ÚODlNHO 23/08/2000
!ORMINDA MENDONÇA SANTOS 1815354' 02/Ju1/00i LAURENIR VALADÃO SANTOS 09/08/2000
'OSCAR SEBASTIÃO DA SILVA 831696 06/Ju1/00!EULINA MARIA DA SILVA 25/08/2000
IOTl-úúXDEALMEIDACASTRÓ' . "'819135' i .2SjAb~/OO!EDMUNDO TEIXEIRA 07/08/2000
IÓVERLANDYCOSTA .................8j6i3.~. "1 .. 2.ijj~üo.ºlMA~IAjº$g~_QN~sçº$f~.... . __.]5!ºª!~º00

IPÃ'i:r~9-i3AitJ3.º~A.º~i\~AlJJOi~2.663 6I06/J.<l1l!º9lº~i\.Mt\IUA MACHADººI:ARAUJO 21/08/2990
iSANSAO JOSE FERr-.rt\!'J"DE.s:~~<)<)<)0IJº/~l!I/º-ºi~!g.t\.~~i\:Nº~º.EI:gNAN!?I:~ Q?!.Q?gooo
!SARUINA~"- SOTTOMAIOR826923 , O1IJul/00l IVAN DONATO CHEVALIER 03/08/2000

1;:::~iÁffA MOREIRA Aü3ERTO"'8'i92.~I f. 29jj~~oorALCÜ~ MOLINA 07/08/2000
!SÊBASTiAÓGÚERCINÍ 8 I8278 21/Jun/OOrÁNTONIO JÓSÉ DE FREITAS 15/08/2000

" " IºlJ.~~ÇIi\T] .
MUNIZ:83] 795 i I8/Jul/00IMARlA GERALDINA DE SOUZA 25/08/2000

!FALCÃOI

liEODOMIRO
!FALCÃO

ANNA NAZARETH CALLAFANGE DE ARAGÃO - Chefe da OrBES

Boletim de Serviço
5

¥

Boletim de Serviço Ano 8 - n.o 36 Brasilia-DF, 08 de setembro de 2000

ALTERAÇAo DE PROVENTOS
SERVIDOR: JOSÉ ALONSO BASTOS
PROCESSO N° 53000.0 I0093/94
CARGO: OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO

Em decorrência de decisão judicial exarada no processo n° 6257542, foi incluída no
pagamento do servidor a vantagem do artigo 180, da Lei n° I.711/52, com base na função de
Diretor Regional do Dentel no Estado do Rio de Janeiro. A partir de 29 de outubro de 1996, através
do Decreto n° 2.048, que aprovou a Estrutura Regimental e o Quadro Demonstrativo de Cargos em
Comissão e Funções Gratificadas do Ministério das Comunicações, a referida função passou à
DAS-04.

Face a ocorrência, e conside rando a forma mais vantajosa do pagamento da vantagem,
os proventos do servidor passam a ser pagos na fonna abaixo discriminada:

A partir de outubro de 1996

a) Opção DAS-04
b) Adic. tempo de serviço (37%)- A III
TOTAL

A partir de julho de 1998, reajuste da portaria 2179

a) Opção DAS-04
b) Adic. tempo de serviço (37%)- A III
TOTAL

R$ 3.800,00
R$ 114,68
R$ 3.914,68

R$ 3.800,00
R$ 132,81
R$ 3.932,81

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

Boletim de Serviço

Boletim de Serviço Ano 8 - n.o 36 Brasília-DF, 08 de setembro de 2000

Boletim de Serviço I

~

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008